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Uciekający przed wojną Ukraińcy od środy udają się do urzędów by uzyskać numer PESEL, który pozwoli
na sprawne funkcjonowanie w naszym społeczeństwie. Samorządy są już po pierwszym dniu rejestracji
uchodźców.

Pierwszy dzień nadawania numerów PESEL za nami, kolejny przed nami... fot. Gabriela Staszkiewicz facebook

Nie ma znaczenia miejsce pobytu przy wyborze urzędu nadającego numer PESEL, można to zrobić w dowolnym urzędzie w Polsce,
mieszkając zupełnie gdzie indziej. Pierwszy dzień tej operacji już za nami. - W budynku przy ul. Kochanowskiego 14 w Wydziale
Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej, utworzono dwa stanowiska dedykowane tylko do obsługi obywateli
Ukrainy. Od dziś (16.03) nadawany jest numer PESEL. Dokładamy starań, by proces załatwienia formalności przebiegał
możliwie jak najsprawniej. Na miejscu pracują także pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Prosimy
jednak o cierpliwość i wyrozumiałość, nie wszystkie rozwiązania techniczne działają tak sprawnie, jakbyśmy sobie
życzyli. Od jutra na miejscu będzie także możliwość wykonania niezbędnego do dokumentów zdjęcia – informuje
Burmistrz Cieszyna, Gabriela Staszkiewicz. 

W Cieszynie 16 marca zarejestrowano 52 osoby.  Średni czas dopełnienia wszystkich formalności to 10 min./osobę w przypadku
rodziny -30-40 min. 
I tutaj nie brakuje wolontariuszy, który dzielą się swoim wolnym czasem i umiejętnościami. -  W tym miejscu dziękuję wszystkim
wolontariuszom, którzy nas wspierają i pomagają w tłumaczeniu na język ukraiński przy załatwianiu formalności
urzędowych. Dziękuję wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego i MOPS, który z dnia na dzień zorganizowali
dodatkowe stanowiska i przeorganizowali swoją pracę, by w jednym miejscu móc koncentrować wszystkie usługi
dedykowane uchodźcom z Ukrainy – dodaje Burmistrz Cieszyna. 

Nieco ponad 30 numerów PESEL nadała także Wisła. - W dniu dzisiejszym (16.03) zostanie nadane, około 31 numerów PESEL.
Oczywiście, że te czynności wpływają na pracę Urzędu a szczególnie Urzędu Stanu Cywilnego, który zajmuje się
nadawaniem numerów PESEL, a co za tym idzie wprowadzania danych do RDK (Rejestr Danych Kontaktowych) to
skanowanie zdjęć i odcisków palców oraz zakładania profilu zaufanego. Robimy co możemy, żeby pomóc, wczuwając się
w tę trudną sytuację, jednak nie da się pewnych procedur przeskoczyć ani przyspieszyć, dlatego tworzą się kolejki i nasi
mieszkańcy też się przy tym spotykają z utrudnieniami – przyznaje Grażyna Szalbot, zastępca kierownika Urzędu Stanu
Cywilnego w Wiśle. 

Wobec kryzysu wojennego nikt nie zostaje obojętny, a wszyscy robią co mogą, by pomóc obywatelom Ukrainy, szukającego
schronienia przed wojną w naszym regionie. - Mamy już kilkanaście tysięcy wydanych nr PESEL. Dla porównania - to jest tyle,
ile wydaje się przeciętnego dnia obywatelom Polski, a jest dopiero połowa dnia – mówił w RMF FM Janusz Cieszyński,
wiceminister cyfryzacji. 
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